L4

l.Municipalidad de Recoleta
Depto. de Educacién

PROMULGA ACUERDO N° 13 DE FECHA 26 DE ENERO
DE 2021 DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE

PRESUPUESTO DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACION.

APRUEBA MODIFICAR EL

DECRETOEXENTO 2 7 /2021
RECOLETA, 3 ENE. 202
VISTOS:
1. La modificacion Presupuestaria N°1 del Departamento de Educacién Municipal, presentada mediante

memorandum N° 6 de fecha 13 de enero de 2021, al Honorable Concejo Municipal.

2. El Acuerdo N° 13 de fecha 26 de enero de 2021, del Honorable Concejo Municipal, que aprueba
modificar el presupuesto del Departamento de Educacion.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades, con
esta fecha dicto el siguiente decreto:

DECRETO:

PROMULGASE el Acuerdo N° 13 de fecha 26 de enero de 2021, del Honorable Concejo Municipal, que aprueba
modificar el presupuesto del Departamento de Educaciéon Municipal, vigente para el afio 2021, en los términos

siguientes:
PRESUPUESTO DE INGRESOS
Sub Ite g O NVO PPTO
R b Asig Denominacién PPTO INICIAL | AUMENTO DISMINUCION VIGENTE

001
001
002

001

002

003

004

005
999

004

009 |001

Deudores Presupuestarios

Subvencidn Escolar
Subvencion Fiscal Mensual

Otros Aportes

Subvencion Escolar
Preferencial Ley 20.248
Fondo de Apoyo de la
Educacién Publica
Bonificacién por Retiro
Voluntario

Desempefio Individual, ley
19,933

Subvencién para la Educacién
Especial

Otros

Subvencién Escolar
Preferencial Ley 20.248
Fondo de Apoyo de la
Educacidn Publica

22.963.000

12.789.307
12.789.307
7.779.019

4.043.033

2.504.771

0

0

0
1.231.215

0

0

11.247.80

3.000.000
3.000.000
4.043.033

782.000

69.145

1.950.241
1.241.647

2.504.771

1.700.000

8.585.078

7.779.019

4.043.033

2.504.771

1.231.215

25.625.726

15.789.307
15.789.307
4.043.033

4.043.033

2.504.771

782.000

69.145

1.950.241
1.241.647

2.504.771

~1.700.000




- Mg Recoleto

’ I.Municipalidad de Recoleta
Depto. de Educacién

PRESUPUESTOS DE GASTOS
Slt'b Item Denominacion PPTO INICIAL | AUMENTO DISMINUCION
1.328.781 25.625.726
01 Personal a Planta 7.349.913 1.000.000 650.000 7.699.913
001 Sueldos y Sobresueldos 7.064.113 1.000.000 650.000 7.414.113
001 |Sueldos Base 3.509.000 1.000.000 4.,509.000
002 | Asignacion de Antigliedad 650.000 650.000 0
02 Personal a Contrata 5.907.592 1.000.000 620.000 6.287.592
001 Sueldos y Sobresueldos 5.494.692 1.000.000 620.000 5.874.692
001 |Sueldos Base 3.295.788 1.000.000 4.295.788
002 | Asignacion de Antigliedad 620.000 620.000 0
03 Otras Remuneraciones 6.454.543 721.507 0 7.176.050
Remuneraciones Reguladas
004 por el cédigo del T. 5.796.443 721.507 0 6.517.950
001 (Sueld 3.403.347 721.507 4.124 854

.0 7ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

o A

./ _____ FIRMADO:
&_‘RJ;TPL&U—A VR

AUNIGIFAL

N /3 1% “
e' i E v/ i
L eOisa é’pﬁ 0ZA SAN MARTIN
N SECRETARIA MUNICIPAL
I

L)
DJJ/ILESM/ANMA/AAL/RLM/cmm




<\

P
7 Recgleta
®*  I.Municipalidad de Recoleta
Depto. de Educacién
PROMULGA ACUERDO N° 13 DE FECHA 26 DE ENERO
DE 2021 DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL QUE
APRUEBA MODIFICAR EL PRESUPUESTO DEL
DEPARTAMENTO DE EDUCACION.
DECRETO EXENTO @cl? 12021
RECOLETA, Epgpe—
VISTOS: 7 9 ENE. 202
1. La modificacion Presupuestaria N°1 del Departamento de Educacion Municipal, presentada mediante
memorandum N° 6 de fecha 13 de enero de 2021, al Honorable Concejo Municipal.
2. El Acuerdo N° 13 de fecha 26 de enero de 2021, del Honorable Concejo Municipal, que aprueba
modificar el presupuesto del Departamento de Educacion.
TENIENDO PRESENTE:
Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades, con
esta fecha dicto el siguiente decreto:
DECRETO:
PROMULGASE el Acuerdo N° 13 de fecha 26 de enero de 2021, del Honorable Concejo Municipal, que aprueba
modificar el presupuesto del Departamento de Educacion Municipal, vigente para el afio 2021, en los términos
siguientes:
PRESUPUESTO DE INGRESOS
Sub Ite . . NVO PPTO
t = Asig Denominacién PPTO INICIAL | AUMENTO DISMINUCION VIGENTE

Deudores Presupuestarios 22.963.000 11.24 8.585.078 25.625.726

001 Subvencion Escolar 12.789.307 3.000.000 15.789.307
001 |Subvencién Fiscal Mensual 12.789.307 3.000.000 15.789.307
002 Otros Aportes 7.779.019 4.043.033 7.779.019 4.043.033
Subvencién Escolar
001 | Preferencial Ley 20.248 4.043.033 4.043.033 4.043.033
Fondo de Apoyo de la
002 | Educacion Publica 2.504.771 2.504.771 2.504.771
Bonificacién por Retiro
003 | Voluntario 0 782.000 782.000
Desempefio Individual, ley
004 |19,933 0 69.145 69.145
Subvencidn para la Educacién
005 | Especial 0 1.950.241 1.950.241
999 | Otros 1.231.215 1.241.647 1.231.215 1.241.647
Subvencién Escolar
004 Preferencial Ley 20.248 0 2.504.771 2.504.771
Fondo de Apoyo de la
009 |001 |Educacion Publica 0 1.700.000 1.700.000

it
|RECCION

E CONTROL




&
i Recglel

. l.Municipalidad de Recoleta
Depto. de Educacién
PRESUPUESTOS DE GASTOS
s:b Item Denominacion PPTO INICIAL [ AUMENTO DISMINUCION
Acreedores Presupuestarios 1.328.781 25.625.726
01 Personal a Planta 7.349.913 1.000.000 | 650.000 7.699.913
001 Sueldos y Sobresueldos 7.064.113 1.000.000 650.000 7.414.113
001 (Sueldos Base 3.509.000 1.000.000 4.509.000
002 | Asignacion de Antigiiedad 650.000 650.000 0
02 Personal a Contrata 5.907.592 1.000.000 620.000 6.287.592
001 Sueldos y Sobresueldos 5.494.692 1.000.000 620.000 5.874.692
001 |Sueldos Base 3.295.788 1.000.000 4.295.788
002 | Asignacion de Antigiiedad 620.000 620.000 0
03 Otras Remuneraciones 6.454.543 721.507 0 7.176.050
Remuneraciones Reguladas
004 por el cédigo del T. 5.796.443 721.507 0 6.517.950
001 | Sueldos 3.403.347 721.507 4,124.854

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
FDO.: DANIEL JADUE JADUE, ALCALDE; LUISA ESPINOZA SAN MARTIN, SECRETARIA MUNICIPAL.

LO QUE TRANSCRIBO A USTED CONFORME A SU ORIGINAL.
- DAD D\

& %/ LUISA ESP
<L SECRET

N MARTIN
UNICIPAL

NOZA
RI

Gy
DJJ/ILESM/AMA/AAL/RLM/cmm
TRANSCRITO A :

-Secretaria Municipal.
-Direccion de Control.

-Asesoria Juridica

-Depto. de Educacian Municipal.




/’\

‘"'é‘s Recoleta

Somos fodos

MEMORANDUM N° "6 /2024

Recoleta, 13 ENE. 2071

DE  : ADRIAN MEDINA GOMEZ
JEFE DEPTO. EDUCACION MUNICIPAL

A . SRA. LUISA ESPINOZA SAN MARTIN
SECRETARIA MUNICIPAL

MAT. : Solicita incorporar tema en tabla.
A traves del presente, se envia a usted, modificaciéon presupuestaria N° 1 del
Departamento de Educacién, a objeto que sea incorporada en la tabla del préximo

Concejo Municipal.

A la espera de una respuesta favorable le saluda,

A Uk
i)?‘\U = hk(‘(f{

RIANIMEDINA GOMEZ
EDUCSACION MUNICIPAL

LY

ﬁi!:lMBNcmm
c.a/
-Concejo Municipal {(9)

-Alcaldia

-Administracion Municipal
-Administracion y Finanzas DAEM
-Archivo Depto. Educacion.

Adj.: Modificacion presupuestaria N° 1

Municipalidod de Recoleta * Av. Recoleta N22774 « Teléfono: 2945 7000 » www.recolefa.cl




MUNICIPALIDAD DE RECOLETA
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

MODIFICACION N° 1 AL PRESUPUESTO DEPARTAMENTO DE EDUCACION
ANO 2021

PRESUPUESTO DE INGRESOS

Subt Item  Asig

002

004
009

0ol

001
002
003

004
005
999

Denominacién

Subvencion Escolar
Subvencion Fiscal Mensual
Otros Aportes

Subvencion Escolar Preferenicial Ley 20.248
Fonde de Apoyo de fa Educacion Publica
|Bonificacion por Retiro Voluntario
Desempefio Individual, ley 19,933
Subvencion para la Educacion Especial
Otros

Subvencion Escolar Preferencial Ley 20.248
Fondo de Apoyo de la Educacion Publica

PPTO INICIAL] AUMENTO | DISMINUCION
22.963.000 '

12.789.3
12.789.307
7.779.019
4.043.033
2.504.771
0
0
0
1.231.21%
4]
0

11247

3.000.
3.000.000
4.043.033

782.000
69.145
1.950.241
1.241.647
2.504.771
1.700.000

8.585.078

7.779.019
4.043.033
2.504.771

1.231.218

NVO PPTO
VIGENTE

25625

15.789.307
15.789.307
4.043.033
4.043.033
2.504.771
782.000
69.145
1.950.241
1.241.647
2.504,771
1.700.000

Subt

item

02

BA/AAL/KSM

001

001

001
002

001
002

001

Personal a Planta

Sueldos y Sobresueldos
Sueldos Base

Asignacion de Antigiiedad
Personal a Contrata
Sueldos y Sobresueldos
Sueldos Base

Asignacion de Antighedad
Otras Rernuneraciones

Su

Idos

Remuneraciones Reguladas por el codido del T.

-349.913
7.064.113
3.509.000

650.000
5.907.592
5.494.692
3.295.788

620.000
6.454.543
5.796.443

3.403.347

AUMENTO

1.000.000
1.000.000
1.000.000

1.000.000
1.000.000
1.000.000

721,507
721.507
721.507

DISMINUCION

25.625.726

7.699.913
7.414,113
4.509.000

al
6.287.592
5.874.692
4.295.788

0
7.176.050
6.517.950
4.124 854




I“ municipolidad

= Recoleta
5

osmos Todos

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N°13

RECOLETA, 26 ENERO DE 2021

El Concejo Municipal de Recoleta, en Sesién Ordinaria de hoy, teniendo presente,
lo informado por Memorandum N°06 de fecha 13 de enero de 2021, del Jefe del
Departamento de Educacion Municipal, Don Ardian Medina Gémez; y el analisis de los
sefiores Concejales acordo:

“APROBAR LA MODIFICACION DEL PRESUPUESTO
DEPARTAMENTO EDUCACION MUNICIPAL VIGENTE PARA EL ANO 2021
EN LOS SIGUIENTES TERMINOS:

PRESUPUESTO DE INGRESOS
Sub Ite Asi G PPTO DISMINUC NVO PPTO
t m g Denominacion IMICIAL AUMENTO 10N VIGENTE
. - Deudares Presupuestarios ' 85 25.625.7;
001 Subvencién Escolar 12.785.307| 3.000.000 15.789.307
001 | Subvencion Fiscal Mensual | 12.789.307|  3.000.000 15.789.307
002 Otros Aportes 7.779.018| 4.043.033| 7.779.019 4.043.033
Subvencion Escolar
C01 | Preferencial Ley 20.248 4.043.033 4.043.033 4.043.033
Fondo de Apoyo de ia
G02 | Educacion Publica 2504771 2504771 2.504.771
Bonificacion por Retiro
G03 | Voluntario 0 782.000 782000
Cesempefo Individual, ley
004 | 19,333 Q 69.145 69.145
Subvencisn para la
005 | Educacidn Esgecial 0| 1.950.241 1.950.241
989 | Otros 1.231.215| 1241647 1.231.215 1.241.647
Subvencion Escolar
004 Preferencial Ley 20.248 0| 2504771 2.504.771
Fondo de Apoyo de la
008 | 001 | Educacidon Pubiica ¢| 1.700.000 1.700.000




.ﬁ m::?\

Recolefa

Somes todos

CONTINUACION ACUERDOQ N°13 DE 26 DE ENERO DE 2021

PRESUPUESTOS DE GASTOS

LESM/gnp.

Personal a Planta 349, 7.699.913
001 Sueldos y Sobresueldos 7.064.113  1.000.000 b650.000 7.414.113
001 | Sueidos Base 3.509.000| 1.000.000 4.503.000
002 | Asignacion de Antigliedad 550.000 650.000 4]
02 Persanal a Contrata 5.807.592| 1.000.000 620.000 6.287.592
o Sueldos y Sobresueldos 5.494.692| 1.000.000 620.000 5.874.692
001 | Sueidos Base 3.255.788 1.000.000 4295788
002 | Asignacidn de Antigiiedad 620000 620.000 0
03 Otras Remuneraciones 6.454,543 721.507 ] 7.176.050
Remuneraciones
Reguladas por el cadigo
£0a del T. 5.796.443 721.507 0 6.517.950
001 | Sueidos 3.403.347 4124 854

Concurrieron con su voto favorable a este Acuerdo los siguientes Concejales:
Don Daniel Jadue Jadue {Alcalde)

Doiia Natalia Cuevas Guerrero

Don Cristian Weibel Avendaiio

Don Fernando Manzur F reig

Don Luis Gonzalez Brito

Se abstienen de votar este acuerdo los siguientes Concejales:

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Ernesto Moreno Beauchemin

Votan en contra de este acuerdo los siguiente Concejales

Donia Alejandra Muiioz Diaz

Don Mauricio Smok Allemandi

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya lugar

Alealdia
Adm. Municipal

Control | UNICIPAL |

. sgcﬂmmm

Juridico
Educacién
Secpla
Sec. Municipal SECRETA UN]CIPAL

e Municipalidad de Recolela * Av. Recoleta N22774 « Teléfono: 2945 7000 = www.rézelete



